

DODATOK Č. 12 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 017/2009/4.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D12** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Univerzita Komenského v Bratislave
 sídlo: Šafárikovo nám. 6, 818 06 Bratislava
 zapísaný v: Registri organizácií Štatistického úradu
 konajúci: prof. RNDr. Karol Mičieta, CSc.
 IČO: 00397865
 DIČ: 2020845332

banka:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **017/2009/4.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26240120017** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D02**, **Usmernenia Poskytovateľa č. 1** zo dňa 7. 12. 2009, Dodatku č. 3 – registračné číslo dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D03**, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D04**, Dodatku č. 5 – registračné číslo Dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D05**, **Usmernenia Poskytovateľa č. 2** zo dňa 29. 6. 2010, **Usmernenie Poskytovateľa č. 3** zo dňa 30. 8. 2010, Dodatku č. 6 – registračné číslo dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D06**, Dodatku č. 7 – registračné číslo dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D07**, Dodatku č. 8 – **registračné číslo dodatku 017/2009/4.1/OPVaV/D08**, **Usmernenia poskytovateľa č. 4** zo dňa 21. 4. 2011, Dodatku č. 9 – registračné číslo dodatku **017/2009/4.1/OPVaV/D09**, Dodatku č. 10 – **registračné číslo dodatku 017/2009/4.1/OPVaV/D10** a Dodatku č. 11 – **registračné číslo dodatku 017/2009/4.1/OPVaV/D11**, uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 12.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 12 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy – „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až OP VaV“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 12.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 12 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko ~~štatutárneho orgánu~~/zástupcu⁶ Prijímateľa

prof. PhDr. Darina Malová, CSc.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 12

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky v EUR	Neoprávnené výdavky v EUR	Celkové výdavky projektu v EUR	Názov aktivity
Skupina výdavkov 1: 610620 osobné náklady	4 730,13	0,00	4 730,13	aktivita 1.2 Tvorba interaktívneho internetového portálu a on-line aplikácii
Skupina výdavkov 1: 610620 osobné náklady	277 002,93	0,00	277 002,93	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 1: 610620 osobné náklady	63 068,45	0,00	63 068,45	aktivita 2.2 Ekonomické a finančné modelovanie s dôrazom na aktuálne spoločenské výzvy
Skupina výdavkov 1: 610620 osobné náklady	31 534,22	0,00	31 534,22	aktivita 2.3 Spoločenské využitie výsledkov výskumu (podklady a návrhy pre rozvoj verejných politík)
Skupina výdavkov 1: 610620 osobné náklady	31 534,22	0,00	31 534,22	aktivita 3.1 Rozvoj spolupráce s inštitúciami výskumu a vývoja v SR a zahraničí
Skupina výdavkov 1: 610620 osobné náklady	31 534,10	0,00	31 534,10	aktivita 3.2 Príprava zámerov na zapojenie sa do výskumných grantov
Skupina výdavkov 1: 610620 osobné náklady	19 119,70	0,00	19 119,70	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 2: 631002 Zahraničné cestovné náhrady	49 790,88	0,00	49 790,88	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 2: 631002 Zahraničné cestovné náhrady	16 596,96	0,00	16 596,96	aktivita 3.1 Rozvoj spolupráce s inštitúciami výskumu a vývoja v SR a zahraničí
Skupina výdavkov 3: 632001 Energie	5 576,58	0,00	5 576,58	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 4: 632003 Poštové služby a telekomunikačné služby	995,82	0,00	995,82	Riadenie projektu

Skupina výdavkov 5: 633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	1 659,70	0,00	1 659,70	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 6: 633006 Materiál Všeobecný	4 979,09	0,00	4 979,09	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 6: 633006 Materiál Všeobecný	1659,70	0,00	1659,70	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 7: 633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	99 288,72	0,00	99 288,72	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 8: 635004 Údržba Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	1 659,70	0,00	1 659,70	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 9: 636001 Nájom Budov, objektov alebo ich častí	11 277,57	0,00	11 277,57	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 10: 637001Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	6 638,27	0,00	6 638,27	Publicita a informovanosť
Skupina výdavkov 11: 637003 Propagácia, reklama a inzercia	3 983,27	0,00	3 983,27	Publicita a informovanosť
Skupina výdavkov 12: 637004 Všeobecné služby	71 707,16	0,00	71 707,16	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 12: 637004 Všeobecné služby	16 890,00	0,00	16 890,00	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 12: 637004 Všeobecné služby	30 272,85	0,00	30 272,85	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 13:	3 319,39	0,00	3 319,39	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a

637015 Poistenie				behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 14: 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	4 695,94	0,00	4 695,94	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 14: 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	4 695,94	0,00	4 695,94	aktivita 1.2 Tvorba interaktívneho internetového portálu a on-line aplikácii
Skupina výdavkov 14: 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	6 708,50	0,00	6 708,50	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 14: 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	3 354,25	0,00	3 354,25	aktivita 3.1 Rozvoj spolupráce s inštitúciami výskumu a vývoja v SR a zahraničí
Skupina výdavkov 14: 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	3 354,25	0,00	3 354,25	aktivita 3.2 Príprava zámerov na zapojenie sa do výskumných grantov
Skupina výdavkov 14: 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	1 257,84	0,00	1 257,84	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 15: 637026	40 251,00	0,00	40 251,00	aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy
Skupina výdavkov 15: 637026	6 708,50	0,00	6 708,50	aktivita 2.2 Ekonomické a finančné modelovanie s dôrazom na aktuálne spoločenské výzvy
Skupina výdavkov 15: 637026	3 354,25	0,00	3 354,25	aktivita 2.3 Spoločenské využitie výsledkov výskumu (podklady a návrhy pre rozvoj verejných politík)
Skupina výdavkov 16: 711003 Nákup softvéru	256 528,45	0,00	256 528,45	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 17: 713002 Nákup výpočtovej techniky	183 290,97	0,00	183 290,97	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy
Skupina výdavkov 18: 713004 Nákup prevádzkových	9 958,18	0,00	9 958,18	aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a

strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia				behaviorálne výskumy
CELKOVO	1 308 978,42	0,00	1 308 978,42	-

Príloha č. 2 k Dodatku č. 12: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v SKK/ EUR)										
	Názov položky rozpočtu	Ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena v EUR	Výdavky projektu spolu v EUR	Oprávnené výdavky projektu spolu	Komentár k rozpočtu - v komentári uveďte aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka		Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu F1/1.)
A	B	B1	C	D			F2	G		I
1. Zariadenie a vybavenie projektu										
1.1.	Zariadenie a vybavenie					449 777,60	0,00			
1.1.1.	Server	-	ks	0	0,0000	0,00	0,00			-
1.1.2.	Mikroskop	-	ks	0	0,0000	0,00	0,00			-
1.1.3.	Software	-	ks	0	0,0000	0,00	0,00			-
1.1.4.	Licencie	-	ks	0	0,0000	0,00	0,00			-
1.1.5.	Systém pre virtuálnu konferenciu vrátane kamerového systému s archivačným a strižným modulom a softvérom na analýzu videa	713002	súbor	1	90 348,0000	90 348,00	0,00	Obstaranie súboru zariadenia a vybavenia vrátane softvéru, ktorý bude tvoriť systém, ktorý dokáže zabezpečiť fixnú a/alebo prenosnú virtuálnu konferenciu pre skupiny do 40 účastníkov a zároveň sa dá využiť ako kamerový systém s viacerými kamerami na zaznamenávanie, uchovávanie, strih a spracovanie videa zo všetkých kamier naraz za účelom následného vyhodnotenia pre účely nahrávania a analýzy interview a skupinových diskusií. Súbor zariadenia a vybavenia sa skladá z nasledujúcich komponentov: „A“: Počítač, „B“: Notebook, „C“: Systém pozostávajúci z videomixpultu - zariadenie na strih videa s ovládaním prostredníctvom dotykovej obrazovky, „D“: Systém pozostávajúci a analogového audiomixpultu - mixážny pult s možnosťou samostatného ovládania nastavení „E“: Systém záznamu z kamier, „F“: Systém interaktívnej tabule, „G“: Systém pre ozvučenie a osvetlenie, „H“: Obslužný a aplikačný softvér, ktoré spolu tvoria „Systém pre virtuálnu konferenciu vrátane kamerového systému s archivačným a strižným modulom a softvérom na analýzu videa.“ Minimálnou súčasťou tohto súboru zariadenia a vybavenia je: 1 ks počítač a 1 ks notebook určený na ovládanie systému a operácie spojené so spracovaním videa, hlasu, obrazu a následnú analýzu skupinových diskusií (počítač aj notebook min. 4GB RAM, min. 320 GB HDD, vstavaná DVD RW mechanika, vstavaná grafická karta umožňujúca výstup na TV a spracovanie videa, vstavaná zvuková karta podporujúca 5+1, externá USB myš, operačný systém, kancelársky balík aplikačného softvéru pre prácu s dokumentmi; počítač: min. štvorjadrový procesor passmark min 5000, externý LCD resp. LCD LED monitor, externá klávesnica; notebook min. dvojjadrový procesor passmark min. 2500, vstavaný LCD resp. LCD LED monitor, vstavaná klávesnica, min. 6 článková batéria, ďalšie príslušenstvo, zariadenie na strih videa a mixážny pult skladajúce sa z videomixpultu slúžiaceho na strih videa (s podporou pre signalizáciu prostredníctvom rozsvietenia červeného svetla-tally) a audiomixážneho pultu slúžiaceho na mixovanie zvuku, kamery, stojany na kamery, reproduktory, stojany na reproduktory, systém mobilnej interaktívnej tabule s kompletným hardverovým a softvérovým príslušenstvom s minimálnymi rozmermi aktívnej plochy minimálne 150 cm × 110 cm, ďalej ukazovátka pri premiataní, mikrofóny na stojane, prenosné mikrofóny s napojením na mixážny pult v zložení: bezdrôtový mikrofón s dosahom 20m a miniatúry mikrofón pre prednášajúceho s jednotkou pre bezdrôtový prenos zvuku upevniteľný na opasku, osvetlenie vrátane stojanu na osvetlenie, kabeľáže, externý harddisk na ukladanie, obslužný a aplikačný softvér a pod. Súčasťou je aj obslužný a aplikačný softvér na využívanie virtuálnej konferencie a aplikačný softvér na kamerový systém, strih, spracovanie a archiváciu videa vo formáte H264 a MPEG2 a aplikačný softvér na analýzu videa a ďalší obslužný a aplikačný softvér pre videokonferenciu a spracovanie videa. Softvér pre živé vysielanie videa, musí umožniť základné prepínanie kamier, vkladanie video ukážok z harddisku, vloženie titulkov a jednoduchý systém ovládania pomocou dotykového displeja aj pre netechnických používateľov. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2		1.1
1.1.6.	PC stanice vrátane operačného systému a základného aplikačného softvéru pre odborné aktivity do Laboratória	713002	ks	20	1 991,6351	39 832,70	0,00	„Obstaranie online systému na realizáciu prieskumov: zber dát, ich uchovávanie, základné spracovanie a zobrazenie v tabuľkovej, grafickej a inej podobe, ukladanie do formátov použiteľných inými softvérmi, export do RTF, CVS, PDF, zobrazovanie grafického prehľadu výsledkov, výpočet základných štatistických ukazovateľov, rozšírené internetové funkcie vrátane embed, integrácie audio/video a obrazových prvkov do dotazníkov, funkcia generovania testovacích výsledkov, funkcia riadenia a plánovania a zaznamenávania pracovných úloh, činností a dokumentov spojených s realizáciou prieskumov, online nápoveda a pod. Systém musí fungovať v slovenskom jazyku, pričom sa vyžaduje možnosť prekladu systémových hlások do troch jazykov: AJ, NJ, FJ. Vráťane poskytnutia licencie na používanie systému. Vráťane inštalácie systému do vybraného online prostredia dostupného z webového rozhrania na internete. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2“		1.1
1.1.7.	Prenosné počítače vrátane operačného systému a základného aplikačného softvéru pre odborné aktivity do Laboratória	713002	ks	10	1 991,6351	19 916,35	0,00	Obstaranie 10 ks prenosných, ktoré majú licenciu na operačný systém, kancelársky aplikačný softvér na spracovanie dokumentov, tabuliek, prezentácií, databázy, internetu a PDF a softvéru na antivírusovú ochranu s aktualizáciou po dobu realizácie projektu. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2		1.1
1.1.8.	Aplikačný softvér na spracovanie diagramov, náčrtkov a schém	711003	ks	1	1 659,6959	1 659,70	0,00	Obstaranie 1 ks licencie aplikačného softvéru na spracovanie diagramov a náčrtkov a schém - systém má umožňovať pohodlné spracovávanie diagramov, náčrtkov a schém bez nutnosti sľožitého kreslenia a má zabezpečovať najväčšiu možnú medzinárodnú kompatibilitu formátu, vrátane schopnosti správne zobrazovať stredoeurópske znaky obsahujúce diakritiku. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2		1.1
1.1.9.	Serverový systém vrátane aplikačného softvéru	713002	ks	1	16 596,9594	16 596,96	0,00	Obstaranie serverového systému pozostávajúceho zo samostatných prvkov, ktoré spolu tvoria fungujúce siete - hlavný server, mailovací server, router, firewall, vrátane operačného systému pre jednotlivé servery a aplikačného softvéru pre jednotlivé servery na zabezpečenie prevádzky serverov a plnenie ich "uloh v rámci siete", obstaranie sieťových prvkov zabezpečujúcich prepojenie jednotlivých počítačov so serverom a navzájom, inštalácia, nastavenie a kalibrácia siete. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2		1.1
1.1.10.	Externé alebo interné diskové polia na archiváciu videa	713004	súbor	1	1 659,6959	1 659,70	0,00	Externé alebo interné diskové polia na archiváciu videa úre účely Laboratória. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2		1.1
1.1.11.	Specializovaný štatistický vyhodnocovací softvér - typ 1	711003	ks	1	9 958,1757	9 958,18	0,00	Obstaranie špecializovaných spoločenskovedných softvérov umožňujúcich efektívne využitie kvalitatívnych a kvantitatívnych výskumných techník. Multilicencia pre 30 počítačov. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2		1.1
1.1.12.	Specializovaný štatistický vyhodnocovací softvér - typ 2	711003	ks	0	0,0000	0,00	0,00			
1.1.12.1.	Specializovaný štatistický vyhodnocovací softvér - typ 2 (multilicencia)	711003	ks	1	118 773,6880	118 773,69	0,00	Obstaranie špecializovaného spoločenskovedného softvéru (multilicencia pre 20 PC spoločenskovedného laboratória) umožňujúceho efektívne využitie kvalitatívnych a kvantitatívnych výskumných techník (obsahuje základný modul, tabuľky, pokročilé funkcie, komplexné modely/situácie, rozhodovacie/klasifikačné stromy, regresné modely, kategórie, trendy, konjunkcie, chýbajúce hodnoty, exaktné testy, mapy a pod.), vrátane ročného poplatku za upgrade softvéru. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2.		1.1
1.1.12.2.	Specializovaný štatistický vyhodnocovací softvér - typ 2 (licencia)	711003	ks	10	5 974,9054	59 749,05	0,00	Obstaranie špecializovaného spoločenskovedného softvéru (10 individuálnych licencií pre prenosné počítače) umožňujúceho efektívne využitie kvalitatívnych a kvantitatívnych výskumných techník (obsahuje základný modul, tabuľky, pokročilé funkcie, komplexné modely/situácie, rozhodovacie/klasifikačné stromy, regresné modely, kategórie, trendy, konjunkcie, chýbajúce hodnoty, exaktné testy, mapy a pod.), vrátane ročného poplatku za upgrade softvéru. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2.		1.1

1.1.13	PC stanica s vybavením pre občana so zdravotným postihnutím (sluch, zrak) a vybavenie pre využívanie Laboratória OZP	713002	ks	1	16 596,9594	16 596,96	0,00	Obstaranie PC stanice resp. nadvstavby pre 1 a viac PC staníc s vybavením pre občana so zdravotným postihnutím (sluch, zrak) a vybavenie pre využívanie Laboratória OZP. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2	1.1
1.1.14	Multifunkčná sieťová stáčiareň	713004	ks	1	3 319,3919	3 319,39	0,00	Obstaranie multifunkčnej sieťovej tlačiarne na realizáciu odborných aktivít, prieskumov a pod. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2	1.1
1.1.15	Veľkokapacitný skener vrátane softvéru	713004	ks	1	4 979,0878	4 979,09	0,00	Obstaranie veľkokapacitného rýchleho skeneru s podávačom a schopnosťou OCR pre veľké množstvá dokumentov pre účely odborných aktivít, vyhodnocovania, prieskumov a archívácie podkladov z papierovej do elektronickej podoby. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2	1.1
1.1.16	Online systém na realizáciu prieskumov	711003	ks	1	66 387,8377	66 387,84	0,00	Obstaranie online systému na realizáciu prieskumov a ich základné spracovanie a vyhodnotenie z databázy vrátane exportu do externe použiteľnej funkcie. Systém musí fungovať v slovenskom jazyku. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2	1.1
1.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00		
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)	-	-	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)	-	-	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.2.3.	Finančný lízing - odpisy (názov)	-	-			0,00	0,00	-	-
1.3.	Poistenie, opravy a údržba					4 979,09	0,00		
1.3.1.	Poistenie obstaraného majetku	637015	projekt	1	3 319,3919	3 319,39	0,00	Posietenie obstaraného majetku po dobu trvania projektu. Služba.	1.1
1.3.2.	Údržba a opravy obstaraného majetku	635004	projekt	1	1 659,6959	1 659,70	0,00	Údržba a opravy obstaraného majetku po dobu realizácie projektu. Služba.	1.1
1.4	Stavebné úpravy (práce) projektu*					0,00	0,00		
1.4.1.	Stavba/stavebný objekt 1	-	-			0,00	0,00	-	-
1.4.1.1.	doplňtne položky podľa charakteru projektu	-	-	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.4.2.	Stavba/stavebný objekt 2	-	-			0,00	0,00	-	-
1.4.2.1.	doplňtne položky podľa charakteru projektu	-	-	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.5.	Stavebný dozor					0,00	0,00		
1.5.1.	Stavebný dozor	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.6.	Projekčná činnosť					0,00	0,00		
1.6.1.	Projektová dokumentácia stavby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.6.2.	Autorský dozor projektanta/architekta	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.7.	Zariadenie a vybavenie - iné					1 659,70	0,00		
1.7.1.	Počítač	-	ks	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.7.2.	Aplikačný software, licencie	-	ks	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
1.7.3.	Digitálny diktafón	633004	ks	10	165,9696	1 659,70	0,00	Obstaranie digitálnych 10 ks diktafónov. Na realizáciu prieskumov, interview a zaznamenávanie diskusií. Zariadenie sa obstaráva v rámci aktivity 1.1 a následne využíva v odborných aktivitách 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2	1.1
1.	Spolu					456 416,38	0,00		
2A aktivita 1.1 Vybudovanie laboratória na sociálne a behaviorálne výskumy									
2.A.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 695,95	0,00		
2.A.1.1.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	350	13,4170	4 695,95	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 350 pracovných hodín.	1.1
2.A.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.A.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.A.3.1.	Odborný personál externý	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.A.4.	Ostatné výdavky - priame					116 178,72	0,00		
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu odborných aktivít	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.A.4.3.	Nákup odbornej literatúry, prístupy do medzinárodných databáz a online systémov					0,00			
2.A.4.3.1.	Nákup odbornej literatúry, prístupy do medzinárodných databáz a online systémov	633009	projekt	1	99 288,7200	99 288,72	0,00	Nákup odbornej literatúry v tlačenej alebo elektronickej podobe (publikácie, brožúry, periodiká a neperiodiká, iné odborné materiály pre účely realizácie odborných aktivít - Odborná literatúra sa bude využívať v rámci činnosti CESIUK pre všetky typy výskumných úloh a odborných úloh v rámci projektu vrátane aktivity 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2 podľa konkrétnych potrieb predmetných výskumných tímov), náklady na poštovné a balné súvisiace so zaslaním odbornej literatúry	1.1
2.A.4.3.2.	Nákup odbornej literatúry, prístupy do medzinárodných databáz a online systémov	637004	projekt	1	16 890,0000	16 890,00	0,00	Poplatky za prístup do medzinárodných a domácich databáz a elektronických informačných zdrojov a nástroje na prístup k elektronickým informačným zdrojom pre účely realizácie odbornej aktivity a výskumu v rámci CESIUK - jedná sa o mesačné resp. ročné poplatky za zabezpečenie prístupu do medzinárodných a domácich databáz a elektronických informačných zdrojov v rámci ekonomickej klasifikácie všeobecnej služby, pričom sa jedná o časovo viazanú licenciu (právo používať) tieto databázy a elektronické informačné zdroje a nástroje na prístup k elektronickým informačným zdrojom a z toho dôvodu sa jedná o bežný výdavok a nie kapitálový výdavok. Tieto nástroje a prístup k zdrojom sa využívajú v rámci činnosti CESIUK pre všetky typy výskumných úloh a odborných úloh v rámci projektu vrátane aktivity 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2 podľa konkrétnych potrieb predmetných výskumných tímov a predovšetkým v rámci aktivity 2.1, ktorá je zameraná na realizáciu výskumných úloh vyžadujúcich tieto nástroje a prístup k zdrojom.	1.1
2.A.	Spolu					120 874,67	0,00		
2B aktivita 1.2 Tvorba interaktívneho internetového portálu a on-line aplikácii									
2.B.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 426,10	0,00		

2.B.1.1.	Odborný personál - typ 1	610620	osobohodina	50	11,6180	580,90	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 1.2
2.B.1.2.	Odborný personál - typ 2	610620	osobohodina	500	8,2985	4 149,25	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 1.2
2.B.1.3.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	350	13,4170	4 695,95	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 350 pracovných hodín.	aktivity 1.2
2.B.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.B.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.B.3.1.	Odborný personál externý	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00		
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu odborných aktivít	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.B.	Spolu					9 426,10	0,00		
2C. Aktivita 2.1 Výskum v prognostike: spoločenské inovácie, verejné politiky riešiace civilizačné výzvy									
Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
2.C.1.	Odborný personál - typ 1					283 711,43	0,00		
2.C.1.1.	Odborný personál - typ 1					194 018,93			
2.C.1.1.1.	Odborný personál - typ 1/1	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.2.	Odborný personál - typ 1/2	610620	osobohodina	565	11,6179	6 564,11	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.3.	Odborný personál - typ 1/3	610620	osobohodina	650	11,6179	7 551,64	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.4.	Odborný personál - typ 1/4	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.5.	Odborný personál - typ 1/5	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.6.	Odborný personál - typ 1/6	610620	osobohodina	485	11,6179	5 634,68	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.7.	Odborný personál - typ 1/7	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.8.	Odborný personál - typ 1/8	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.9.	Odborný personál - typ 1/9	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.10.	Odborný personál - typ 1/10	610620	osobohodina	650	11,6179	7 551,64	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.11.	Odborný personál - typ 1/11	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.12.	Odborný personál - typ 1/12	610620	osobohodina	775	11,6179	9 003,87	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.13.	Odborný personál - typ 1/13	610620	osobohodina	650	11,6179	7 551,64	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.14.	Odborný personál - typ 1/14	610620	osobohodina	650	11,6179	7 551,64	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.15.	Odborný personál - typ 1/15	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.16.	Odborný personál - typ 1/16	610620	osobohodina	650	11,6179	7 551,64	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.17.	Odborný personál - typ 1/17	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.18.	Odborný personál - typ 1/18	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.19.	Odborný personál - typ 1/19	610620	osobohodina	555	11,6179	6 447,93	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.20.	Odborný personál - typ 1/20	610620	osobohodina	775	11,6179	9 003,87	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.21.	Odborný personál - typ 1/21	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.22.	Odborný personál - typ 1/22	610620	osobohodina	400	11,6179	4 647,16	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.23.	Odborný personál - typ 1/23	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.24.	Odborný personál - typ 1/24	610620	osobohodina	2 510	11,6179	29 160,93	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.25.	Odborný personál - typ 1/25	610620	osobohodina	565	11,6179	6 564,11	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.26.	Odborný personál - typ 1/26	610620	osobohodina	485	11,6179	5 634,68	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.1.27.	Odborný personál - typ 1/27	610620	osobohodina	35	11,6179	406,63	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.	Odborný personál - typ 2					82 984,00			
2.C.1.2.1.	Odborný personál - typ 2/1	610620	osobohodina	735	8,2984	6 099,32	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.2.	Odborný personál - typ 2/2	610620	osobohodina	775	8,2984	6 431,26	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.3.	Odborný personál - typ 2/3	610620	osobohodina	2 925	8,2984	24 272,82	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.4.	Odborný personál - typ 2/4	610620	osobohodina	2 060	8,2984	17 094,70	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.5.	Odborný personál - typ 2/5	610620	osobohodina	345	8,2984	2 862,95	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.6.	Odborný personál - typ 2/6					0,00			
2.C.1.2.6.1.	Odborný personál - typ 2/6/1	610620	osobohodina	350	8,2984	2 904,44	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.6.2.	Odborný personál - typ 2/6/2	610620	osobohodina	340	8,2984	2 821,46	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.7.	Odborný personál - typ 2/7	610620	osobohodina	690	8,2984	5 725,90	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.8.	Odborný personál - typ 2/8	610620	osobohodina	1 100	8,2984	9 128,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.2.9.	Odborný personál - typ 2/9	610620	osobohodina	680	8,2984	5 642,91	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivity 2.1
2.C.1.3.	Odborný personál - typ 3					6 708,50			
2.C.1.3.1.	Odborný personál - typ 3/1	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivity 2.1

2.C.1.3.2	Odborný personál - typ 3/2	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.3	Odborný personál - typ 3/3	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.4	Odborný personál - typ 3/4	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.5	Odborný personál - typ 3/5	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.6	Odborný personál - typ 3/6	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.7	Odborný personál - typ 3/7	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.8	Odborný personál - typ 3/8	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.9	Odborný personál - typ 3/9	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.1.3.10	Odborný personál - typ 3/10	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity.	aktivita 2.1
2.C.2.	Cestovné náhrady **					49 790,88	0,00		
2.C.2.1	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.C.2.2									
2.C.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	49 790,8783	49 790,88	0,00	Zahraničné pracovné cesty (napr. účasť za konferenciách a vedeckých workshopoch, krátkodobé výskumné pracovné cesty previazané na odborné aktivity projektu a pod.), obsahuje cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi vrátane ubytovania a stravného, registračných a konferenčných poplatkov, diét resp. vreckového v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Celkovo plánujeme 37 pracovných ciest počas trvania projektu.	aktivita 2.1
2.C.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					93 361,20	0,00		
2.C.3.1	Odborný personál externý - marginalizované komunity	637004	osobohodina	2 000	26,5551	53 110,20	0,00	Externé realizovaná služba. Spracovanie výskumu zameraného na marginalizované rómske komunity. Výskum, zameraný na skúmanie verejných politík, zameraných na riešenie problematiky integrácie marginalizovanej rómskej komunity v kontexte SR a EÚ. Obsahom je aj analýza efektivity (klady a záporny) modelov/prístupov realizovaných podľa toho, ktorá krajina je bola donorom projektu (obsahuje aj základný teoretický výskum primárnych zdrojov (zameraných na problematiku MRK) a empirický výskum úspešných životných stratégií a empirický výskum, s použitím kvalitatívnych metód, projektov zameraných na problematiku MRK). Spracovanie odporúčaní. Kalkulácia stanovená na základe odhadu potreby cca. 12 pracovných mesiacov na zrealizovanie tejto aktivity, čo je ekvivalent cca 2000 pracovných hodín.	aktivita 2.1
2.C.3.2	Odborný personál - typ 3					40 251,00			
2.C.3.2.1	Odborný personál - typ 3/1	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.2	Odborný personál - typ 3/2	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.3	Odborný personál - typ 3/3	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.4	Odborný personál - typ 3/4	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.5	Odborný personál - typ 3/5	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.6	Odborný personál - typ 3/6	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.7	Odborný personál - typ 3/7	-	osobohodina	0	0,0000	4 025,10	0,00	-	aktivita 2.1
2.C.3.2.7.1	Odborný personál - typ 3/7/1	637026	osobohodina	200	13,4170	2 683,40	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.7.2	Odborný personál - typ 3/7/2	637026	osobohodina	100	13,4170	1 341,70	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.8	Odborný personál - typ 3/8	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.9	Odborný personál - typ 3/9	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.3.2.10	Odborný personál - typ 3/10	637026	osobohodina	300	13,4170	4 025,10	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.	aktivita 2.1
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame					40 430,19	0,00		
2.C.4.1	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.C.4.2	Nájom priestorov na realizáciu odborných aktivít	636001	projekt	1	11 277,5675	11 277,57	0,00	Prenájom priestrov na účely realizácie odborných aktivít - prevádzka Laboratória pre sociálne a behaviorálne výskumy a spoločenské inovácie. Externá služba.	aktivita 2.1
2.C.4.3	Energie k priestorom na realizáciu odborných aktivít	632001	projekt	1	5 576,5784	5 576,58	0,00	„Energie viažuce sa k využívaniu priestorov na účely odborných aktivít - prevádzka Laboratória pre sociálne a behaviorálne výskumy a spoločenské inovácie. Úhrada faktúr a interných faktúr za využívanie energií v pomernej časti energií na základe prepočtového kľúča k využitej ploche.“	aktivita 2.1
2.C.4.4	Spotrebný materiál na účely odbornej aktivity	633006	projekt	1	4 979,0878	4 979,09	0,00	Spotreba materiálu pre účely realizácie odbornej aktivity (kancelársky spotrebný materiál, toner, papier a pod.). Spotreba bola vypočítaná na základe priemernej spotreby pre obdobné činnosti v organizácii žiadateľa.	aktivita 2.1
2.C.4.5	Náklady na vydanie elektronických a tlačných odborných brožúr a odborných materiálov	637004	projekt	1	18 596,9594	18 596,96	0,00	Náklady na vydanie odborných elektronických (napr. PDF, CDROM a pod.) a tlačných (napr. brožovaná forma publikácie rozmerov A4 alebo A5 a obdobných rozmerov) - jedná sa o materiály odborneho charakteru, nie materiály v rámci publicity projektu. Pod nákladmi navydanie sa rozumie, grafické zalomenie materiálu a obálky, tlač obálky a vnútra, väzba a činnosti súvisiace s vydaním publikácie v elektronickej a/alebo tlačenej forme vrátane jazykovej korektúry textu. Kalkulácia predpokladá vydanie minimálnej 5 sérií tlačenej brožúry (4 min 500 ks/séria x 5 sérií, séria môže mať iný počet výtlačkov ak je splnený min 500 kusov/1 séria).	aktivita 2.1
2.C.	Spolu					467 293,70	0,00		

2D aktivita 2.2 Ekonomické a finančné modelovanie s dôrazom na aktuálne spoločenské výzvy

Personálne výdavky interné - odborné činnosti									63 068,59	0,00		
2.D.1.1. Odborný personál - typ 1									46 471,59			
2.D.1.1.1.	Odborný personál - typ 1/1	610620	osobohodina	650	11,6179	7 551,64	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.2.	Odborný personál - typ 1/2	610620	osobohodina	525	11,6179	6 099,40	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.3.	Odborný personál - typ 1/3	610620	osobohodina	650	11,6179	7 551,64	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.4.	Odborný personál - typ 1/4	610620	osobohodina	220	11,6179	2 555,94	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.5.	Odborný personál - typ 1/5	610620	osobohodina	735	11,6179	8 539,16	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.6.	Odborný personál - typ 1/6					0,00	0,00					
2.D.1.1.6.1.	Odborný personál - typ 1/6	610620	osobohodina	310	11,6179	3 601,55	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.6.2.	Odborný personál - typ 1/6	610620	osobohodina	150	11,6179	1 742,68	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.6.3.	Odborný personál - typ 1/6	610620	osobohodina	150	11,6179	1 742,68	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.1.7.	Odborný personál - typ 1/7	610620	osobohodina	610	11,6179	7 086,92	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.2. Odborný personál - typ 2								16 597,00				
2.D.1.2.1.	Odborný personál - typ 2/1	610620	osobohodina	600	8,2985	4 979,10	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.2.2.	Odborný personál - typ 2/2	610620	osobohodina	700	8,2985	5 808,95	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.2.3.	Odborný personál - typ 2/3	610620	osobohodina	700	8,2985	5 808,95	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.2	
2.D.1.3.	Odborný personál - typ 3			0,00	0,0000	0,00	0,00	—			—	
2.D.2. Cestovné náhrady **								0,00	0,00			
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.D.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
Personálne výdavky externé - odborné činnosti								6 708,50	0,00			
2.D.3.1. Odborný personál externý								6 708,50				
2.D.3.1.1.	Odborný personál externý 3/1	637026	osobohodina	250	13,4170	3 354,25	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.			aktivita 2.2	
2.D.3.1.2.	Odborný personál externý 3/2	637026	osobohodina	250	13,4170	3 354,25	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.			aktivita 2.2	
2.D.4. Ostatné výdavky - priame								0,00	0,00			
2.D.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.D.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu odborných aktivít	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.D. Spolu								69 777,09	0,00			
2E aktivita 2.3 Spoločenské využitie výsledkov výskumu (podklady a návrhy pre rozvoj verejných politík)												
Personálne výdavky interné - odborné činnosti								31 534,30	0,00			
2.E.1.1. Odborný personál - typ 1								23 235,80				
2.E.1.1.1.	Odborný personál - typ 1/1	610620	osobohodina	250	11,6179	2 904,48	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.1.2.	Odborný personál - typ 1/2	610620	osobohodina	250	11,6179	2 904,48	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.1.3.	Odborný personál - typ 1/3	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.1.4.	Odborný personál - typ 1/4	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.1.5.	Odborný personál - typ 1/5	610620	osobohodina	250	11,6179	2 904,48	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.1.6.	Odborný personál - typ 1/6	610620	osobohodina	250	11,6179	2 904,48	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.1.7.	Odborný personál - typ 1/7	610620	osobohodina	500	11,6179	5 808,94	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.1.8.	Odborný personál - typ 1/8	610620	osobohodina	250	11,6179	2 904,48	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.2. Odborný personál - typ 2								8 298,50				
2.E.1.2.1.	Odborný personál - typ 2/1	610620	osobohodina	500	8,2985	4 149,25	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.2.2.	Odborný personál - typ 2/2	610620	osobohodina	500	8,2985	4 149,25	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.			aktivita 2.3	
2.E.1.3.	Odborný personál - typ 3							—			—	
2.E.2. Cestovné náhrady **								0,00	0,00			
2.E.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.E.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.E.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
Personálne výdavky externé - odborné činnosti								3 354,25	0,00			
2.E.3.1. Odborný personál externý								3 354,25			-	
2.E.3.1.1.	Odborný personál typ 3/1	637026	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.			aktivita 2.3	
2.E.3.1.2.	Odborný personál typ 3/2	637026	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.			aktivita 2.3	
2.E.3.1.3.	Odborný personál typ 3/3	637026	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.			aktivita 2.3	
2.E.3.1.4.	Odborný personál typ 3/4	637026	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.			aktivita 2.3	
2.E.3.1.5.	Odborný personál typ 3/5	637026	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Odmena za vytvorenie diela na základe zmluvy o vytvorení diela podľa autorského zákona. Aktivitu realizuje jedna osoba.			aktivita 2.3	
2.E.4. Ostatné výdavky - priame								0,00	0,00			
2.E.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.E.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu odborných aktivít	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-			-	
2.E. Spolu								34 888,55	0,00			
2F aktivita 3.1 Rozvoj spolupráce s inštitúciami výskumu a vývoja v SR a zahraničí												

Personálne výdavky interné - odborné činnosti							34 888,55	0,00		
2.F.1.1. Odborný personál - typ 1							23 235,80			
2.F.1.1.1.	Odborný personál - typ 1/1	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.2.	Odborný personál - typ 1/2	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.3.	Odborný personál - typ 1/3	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.4.	Odborný personál - typ 1/4	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.5.	Odborný personál - typ 1/5	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.6.	Odborný personál - typ 1/6	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.7.	Odborný personál - typ 1/7	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.8.	Odborný personál - typ 1/8	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.9.	Odborný personál - typ 1/9	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.10.	Odborný personál - typ 1/10	610620	osobohodina	250	11,6179	2 904,48	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.11.	Odborný personál - typ 1/11	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.12.	Odborný personál - typ 1/12	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.13.	Odborný personál - typ 1/13	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.14.	Odborný personál - typ 1/14	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.1.15.	Odborný personál - typ 1/15	610620	osobohodina	125	11,6179	1 452,24	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.2. Odborný personál - typ 2							8 298,50			
2.F.1.2.1.	Odborný personál - typ 2/1	610620	osobohodina	345	8,2985	2 862,98	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.2.2.	Odborný personál - typ 2/2	610620	osobohodina	655	8,2985	5 435,52	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.1	
2.F.1.3.	Odborný personál - typ 3						0,00			
2.F.1.3.1.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	40	13,4170	536,68	0,00	Jednotková cena je celkové cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 40 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.1	
2.F.1.3.2.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	40	13,4170	536,68	0,00	Jednotková cena je celkové cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 40 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.1	
2.F.1.3.3.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	40	13,4170	536,68	0,00	Jednotková cena je celkové cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 40 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.1	
2.F.1.3.4.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	40	13,4170	536,68	0,00	Jednotková cena je celkové cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 40 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.1	
2.F.1.3.5.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	40	13,4170	536,68	0,00	Jednotková cena je celkové cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 40 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.1	
2.F.1.3.6.	Odborný personál - typ 3	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celkové cena práce (hrubá mzda a odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 50 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.1	
2.F.2. Cestovné náhrady **							16 596,96	0,00		
2.F.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-	
2.F.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-	
2.F.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	16 596,9594	16 596,96	0,00	Zahraničné pracovné cesty (napr. účasť za konferenciách a vedeckých workshopoch, krátkodobé výskumné pracovné cesty previazané na odborné aktivity projektu vrátane realizácie konferencie/i s medzinárodnou účasťou a pod.), obsahuje cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi vrátane ubytovania a stravného, registračných a konferenčných poplatkov, diét resp. vreckového v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Celkovo plánujeme 13 pracovných ciest počas trvania projektu.	aktivita 3.1	
2.F.3. činnosti							0,00	0,00		
2.F.3.1.	Odborný personál externý	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-	
2.F.4. Ostatné výdavky - priame							0,00	0,00		
2.F.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-	
2.F.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu odborných aktivít	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-	
2.F. Spolu							51 485,51	0,00		
2G aktivita 3.2 Príprava zámerov na zapojenie sa do výskumných grantov										
Personálne výdavky interné - odborné činnosti							34 888,35	0,00		
2.G.1.1. Odborný personál - typ 1							23 235,60			
2.G.1.1.1.	Odborný personál - typ 1/1	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celkové cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2	

2.G.1.1.2	Odborný personál - typ 1/2	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.3	Odborný personál - typ 1/3	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.4	Odborný personál - typ 1/4	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.5	Odborný personál - typ 1/5	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.6	Odborný personál - typ 1/6	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.7	Odborný personál - typ 1/7	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.8	Odborný personál - typ 1/8	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.9	Odborný personál - typ 1/9	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.10	Odborný personál - typ 1/10	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.11	Odborný personál - typ 1/11	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.12	Odborný personál - typ 1/12	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.13	Odborný personál - typ 1/13	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.14	Odborný personál - typ 1/14	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.15	Odborný personál - typ 1/15	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.1.16	Odborný personál - typ 1/16	610620	osobohodina	125	11,6178	1 452,23	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden pracovník.	aktivita 3.2
2.G.1.2. Odborný personál - typ 2						8 298,50			
2.G.1.2.1	Odborný personál - typ 2/1	610620	osobohodina	1 000	8,2985	8 298,50	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Aktivitu realizuje jeden alebo viacero pracovníkov. Odborný personál bude pracovať na realizácii výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 3 pracovných mesiacov, či je ekvivalent približne 1000 hodín. Typy odborného personálu predstavujú iné stupne kvalifikácie pracovníkov, preto majú odlišné hodinové sadzby. Pri stanovovaní hodinových sadzieb sa vychádzalo z odhadov ceny práce za jednu hodinu práce žiadateľa resp. partnerov.	aktivita 3.2
2.G.1.3	Odborný personál - typ 3					0,00			
2.G.1.3.1	Odborný personál - typ 3/1	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 50 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.2
2.G.1.3.2	Odborný personál - typ 3/2	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 50 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.2
2.G.1.3.3	Odborný personál - typ 3/3	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 50 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.2
2.G.1.3.4	Odborný personál - typ 3/4	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 50 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.2
2.G.1.3.5	Odborný personál - typ 3/5	637027	osobohodina	50	13,4170	670,85	0,00	Jednotková cena je celková cena práce (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa), predpokladá sa využitie pracovníkov na dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Aktivitu realizuje jeden pracovník. Odborný personál bude pracovať na realizácii odborných a výskumných úloh v rámci danej aktivity. Celkový rozsah pracovnej činnosti bol odhadnutý pre tento typ pracovnej činnosti/kvalifikácie na približne 1,5 mesiace, čo je ekvivalent cca 50 hodín - skutočné čerpanie bude vyplývať na základe reálne odpracovaných hodín.	aktivita 3.2
2.G.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00		
2.G.2.1	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.G.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.G.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.G.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		
2.G.3.1	Odborný personál externý	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.G.4. Ostatné výdavky - priame						0,00	0,00		
2.G.4.1	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.G.4.2	Nájom priestorov na realizáciu odborných aktivít	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
2.G. Spolu						34 888,35	0,00		
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky****									
3.1. Personálne výdavky interné						20 377,58	0,00		
3.1.1	Manažér publicity	-	osobohodina	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
3.1.2	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	150	8,3856	1 257,84	0,00	Jednotková cena je stanovená ako celková cena práce (bto mzda + odvody). Pracovník pre verejné obstarávanie bude realizovať obstarávanie pre účely realizácie projektu. Vzhľadom na nízky počet hodín sa predpokladá využitie pracovníka na dohodu o pracovnej činnosti resp. obdobný zmluvný vzťah podľa Zákonníka práce. Nebude sa jednáť o pracovníka, ktorý má aj pracovný pomer na obdobnú činnosť. Alokácia hodín stanovená na približne jeden pracovný mesiac, presnejšie 150 hodín, na základe doterajších skúseností.	Riadenie projektu
3.1.3	Finančný manažér	610620	osobohodina	100	8,2985	829,85	0,00	Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda + odvody zamestnávateľa). Finančný manažér bude realizovať aktivity spojené s ekonomikou projektu, tvorbou podkladov k zúčtovaniu projektu. Celkový počet hodín stanovený na základe odhadovaného počtu hodín na približne štyri pracovné dni mesačne, čo je ekvivalent pre cca 100 hodín - pričom reálne čerpanie hodín bude založené na skutočnom počte odpracovaných hodín do výšky rozpočtovaného počtu hodín.	Riadenie projektu

									Refundácia pomernej časti mzdy - jednotková cena je celková cena práce (brutto mzda a odvody zamestnávateľa). Asistent projektového manažera realizuje podporné činnosti pre projektový tím, zabezpečuje výkazy práce, priebežnú komunikáciu, pracuje na archivácii a dokumentácii, reaguje na požiadavky jednotlivcov a inštitúcií. a aktivity v rámci publicity. Kalkulácia vychádza z predpokladu, že bude potrebných cca 2204 hodín, skutočný počet čerpaných hodín bude vychádzať z reálne odpracovaných hodín max. do výšky celkového počtu rozpočtovaných hodín.	Riadenie projektu
3.1.4.	Asistent projektového manažera	610620	osobohodina	2 204	8,2985	18 289,89	0,00			
3.1.5.	Garanti odborných aktivít			0	0,0000	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.3.	Personálne výdavky externé					23 899,68	0,00			
3.3.1.	Manažér publicity	-	osobohodina	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	-	osobohodina	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.3.3.	Projektový manažér	637004	osobohodina	1 440	16,5970	23 899,68	0,00			Riadenie projektu
3.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 655,51	0,00			
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 659,6959	1 659,70	0,00			Riadenie projektu
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	995,8176	995,82	0,00			Riadenie projektu
3.4.4.	Energie, údržba, upratovanie v rámci administrácie projektu	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.4.5.	Právne poradenstvo, notárske poplatky v rámci administrácie projektu	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.5.	Publicita a informovanosť					10 622,05	0,00			
3.5.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.5.2.	Plagáty	637003	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.5.3.	Brožúry	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.5.4.	CDROM	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	663,8784	663,88	0,00			publicita
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	3 319,3919	3 319,39	0,00			publicita
3.5.7.	Medzinárodné konferencie	637001	projekt	1	6 638,7838	6 638,78	0,00			publicita
3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky****					6 373,24	0,00			
3.6.1.	Personálne výdavky interné					0,00	0,00			
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	-	osobohodina	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.6.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	-	osobohodina	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.6.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	-	projekt	0	0,0000	0,00	0,00	-		-
3.6.3.	Personálne výdavky externé					6 373,24	0,00			

								Externe realizovaná služba. Jednotková cena obsahuje všetky náklady dodávateľa. Manažér monitoringu bude realizovať aktivity spojené s hodnotením a monitorovaním realizácie projektu napr. kontrola realizovaných aktivít vo vzťahu k preukazovaniu oprávnenosti výdavkov pre účely monitoringu a archivácie výstupov projektu a podpornej dokumentácie, kontrola časového priebehu projektu výdavkov pre účely monitoringu, kontrola plnenia cieľov projektu výdavkov pre účely monitoringu, kontrola výstupov projektu a ich kvality vo vzťahu k podmienkam definovaným v zmluve a podmienkam definovaným v podrobnejších plánoch realizácie ak si projektový tím takýto plán vedie, komunikácia s prijímateľom a príprava podkladov pre monitorovaciu správu, kontrola archivácie výstupov projektu a podpornej dokumentácie výdavkov pre účely monitoringu, príprava monitorovacej správy, zabezpečenie požadovanej doplňujúcej podpornej dokumentácie vo veci monitorovania projektov. Sprevádzanie kontroly na mieste, a pod. Kalkulácia predpokladá max. 384 hodín v rámci projektu, pričom skutočné čerpanie sa bude odvíjať od reálne odpracovaných hodín v danom období.“	
3.6.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	384	16,5970	6 373,24	0,00		Riadenie projektu
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	-	osobohodina	0	0,0000	0,00	0,00	-	-
3. Spolu						63 928,07	0,00		
VÝDAVKY PROJEKTU						1 308 978,42	0		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				
	Riadenie projektu a publicita - nepriame				
KE1	výdavky****	1 925 893,75	max.	7,00%	5,13
KE2	Stavebné úpravy (práce) projektu	0,00	max.	10,00%	0,00
KE3	Subdodávky	3 012 000,00	max.	20,00%	7,64

37,85

neinvestičný

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Stavebné úpravy (práce) projektu - max. 10 % celkových oprávnených výdavkov projektu.

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

*** preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

****ak zariadenie/vybavenie projektu - hlavná položka 1. (s výnimkou podpoložky 1.3 a 1.5) je vyššia ako 40,00 % celkových oprávnených výdavkov projektu hlavná položka 3. Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 3,00 % celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, inak hlavná položka 3. Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00 % celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Výdavky projektu spolu

- stĺpec zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Oprávnené výdavky projektu spolu

- stĺpec zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných na základe finančnej analýzy.